INDICAÇÃO Nº 0277/09

Indica ao Sr. Chefe do Executivo Municipal que providências sejam tomadas pelo
DEMUTRAN no sentido de melhorar a sinalização vertical e de solo - ou até mesmo a
instalação de um semáforo - no cruzamento da Av. Joaquim Matheus Côrrea com a Rua
Dona Constância.

Lida na Sessão de 17/11/2009                              Despacho em 17/11/2009

Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Nilton Duarte Varella - 1º Secretário                                        Marcos Henrique Osti - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

 Os vereadores que esta subscrevem vêm, respeitosamente, na forma regimental e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, INDICAR ao Sr. Chefe do Executivo Municipal

que providências sejam tomadas pelo DEMUTRAN no sentido de melhorar a sinalização

vertical e de solo - ou até mesmo a instalação de um semáforo - no cruzamento da Av.

Joaquim Matheus Côrrea com a Rua Dona Constância.

JUSTIFICATIVA:

 Sabemos que vários locais da malha viária da cidade apresentam problemas com o

fluxo de veículos e que, na medida do possível, serão melhorados, porém solicitamos uma

atenção especial para a interseção acima mencionada que urgentemente necessita de

melhorias no sistema de sinalização por causa do volume intenso de trânsito e do alto grau

de periculosidade do cruzamento, onde frequentemente ocorrem graves acidentes, inclusive

com vítimas fatais.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 17 de novembro de 2009.

Marcos Henrique Osti

PTB - autor

Valdevino Alves de Almeida

Valdevino da Bocha - PTB - autor

Nilton Duarte Varella

Profº. Nilton - PMDB - autor

Cássio Aparecido Pereira

Cássio Santa Cruz - PTB - autor

Roberto Luiz Carósio
PMDB - autor

                     INDICAÇÃO Nº 0277/09

Indica ao Sr. Chefe do Executivo Municipal que providências sejam tomadas pelo
DEMUTRAN no sentido de melhorar a sinalização vertical e de solo - ou até mesmo a
instalação de um semáforo - no cruzamento da Av. Joaquim Matheus Côrrea com a Rua
Dona Constância.

Lida na Sessão de 17/11/2009                              Despacho em 17/11/2009

Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Nilton Duarte Varella - 1º Secretário                                        Marcos Henrique Osti - Presidente